СОВЕТ ЛАПШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Котовского муниципального района Волгоградской области
___________________________________________________________________________________
Р Е Ш Е Н И Е

 от 30.09. 2024 года                                                                                   № 22/1

О внесении изменений в решение Совета Лапшинского сельского                     поселения Котовского муниципального района Волгоградской области                       от 25.11.2019 года №27/1 «Об установлении земельного налога»
В соответствии со статьями 5, 12, 15 и главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и статьей 5 Устава Лапшинского сельского поселения Котовского муниципального района Волгоградской области, Совет Лапшинского сельского поселения,  РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение Совета Лапшинского сельского поселения от 25.11.2019 г. № 27/1 «Об установлении земельного налога»:
абзац 2 подпункта 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет своё действие на отношения, возникшие с 1 января 2024 г

[bookmark: _GoBack]Глава  Лапшинского сельского поселения 		  	В. Г. Рублев